

DODATOK č. 1

k Rámcovej dohode

o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s komunálnym odpadom v meste Medzev č. 2019/080

uzatvorenej podľa §269 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení (ďalej aj ako „obchodný zákonník“), ako výsledok verejného obstarávania podľa ustanovenia § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej ako „zákon o verejnom obstarávaní“) **medzi zmluvnými stranami**

Objednávateľ:	Mesto Medzev
so sídlom:	Štóska 6, 044 25 Medzev
v zastúpení:	Mgr. Matej Smorada – primátor mesta
IČO:	00324442
DIČ:	2020746112
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN:	SK08 0900 0000 0004 4507 4950
Poverený zástupca:	Erik Kováč
Tel./e-mail:	+421 910 599 964/msps@medzev.sk

(ďalej len „**Objednávateľ**“).

a

Dodávateľ:	FÚRA s.r.o.
so sídlom:	SNP 77, 044 42 Rozhanovce
v zastúpení:	PhDr. Miroslav Fúra, konateľ
IČO:	36211451
DIČ:	2021649575
Bankové spojenie:	Prima banka
IBAN:	SK2156000000004854074001
Zapísaný v:	OR OS Košice I, odd. sro, vl. Č. 12979/V
Poverený zástupca:	PhDr. Miroslav Fúra
Tel./e-mail:	055/6760132

(ďalej len „**Dodávateľ**“),

(ďalej spolu ako „**zmluvné strany**“ vo všetkých tvaroch).

len „**Dodávateľ**“),
(ďalej spolu ako „**zmluvné strany**“ vo všetkých tvaroch).

Článok I. PREAMBULA

- 1.1 Zmluvné strany uzavreli „Rámcovú dohodu o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s komunálnym odpadom v meste Medzev č. 2019/080“ (ďalej ako „Rámcová dohoda“), na základe verejného obstarávania, ktoré uskutočnil Objednávateľ, ako výsledok zadávania nadlimitnej zákazky podľa § 66 a nasl. zákona o verejnom obstarávaní
- 1.2 Podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak

potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy a zároveň v zmysle ustanovenia § 18 ods. 5 nemôže dôjsť k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % hodnoty pôvodnej zmluvy.

- 1.3 S poukazom na uvedené ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) a ustanovenia § 18 ods. 5 ZoVO zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Rámcovej dohode, ktorým dochádza k navýšeniu zmluvnej ceny za jednotlivé zložky - položky predmetu zákazky uvedené v Prílohe č. 1 Rámcovej dohody.
- 1.4 V priebehu plnenia predmetu zákazky – poskytovania služieb v oblasti nakladania s komunálnym odpadom v meste Medzev nastali okolnosti, ktoré Objednávateľ v postavení verejného obstarávateľa a ani Dodávateľ v postavení uchádzača nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a ktorých vznik mal za následok nevyhnutnú potrebu zmeny Rámcovej zmluvy, ktorá sa viaže k zvýšeniu cien jednotlivých zložiek - položiek predmetu zákazky.
- 1.5 Okolnosti, ktoré Objednávateľ a ani Dodávateľ v čase uzatvorenia Rámcovej dohody v decembri roku 2019 nemohli predvídať a ktoré vyvolali potrebu zmeny cien jednotlivých zložiek - položiek predmetu zákazky - cien poskytovaných služieb Dodávateľom nastali vznikom:
 - situácie vyvolanej ochorením COVID -19
 - vznikom vojnového konfliktu medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou a s tým súvisiaci aktuálny (nestabilný / negatívny) cenový vývoj na trhoch s niektorými komoditami ako aj nárastom miezd,
 - medziročnej hodnoty inflácie meranej indexom spotrebiteľských cien, ktorá dosiahla v mesiaci apríl 11,8 %.
- 1.6 Na základe vzniku týchto nepredvídateľných okolností nastal zákonný dôvod na možnú zmenu Rámcovej dohody – navýšenie cien jednotlivých zložiek – položiek predmetu zákazky podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní, pričom navýšenie cien v súhrnnej hodnote nepresiahne hodnotu 50 % zmluvnej ceny.
- 1.7 Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí Dodatku č. 1 k Rámcovej dohode, všetko v súlade s podmienkami Rámcovej dohody, v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) a ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní, pri uplatnení Všeobecného metodického usmernenia Úradu pre verejné obstarávanie k aplikácii § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní, vydanom v mesiaci máj 2022, ktoré podporne deklaruje oprávnenie zmeny Rámcovej dohody súvisiacej so zmenou zmluvnej ceny.

Článok II. Zmena Rámcovej dohody

- 2.1 Dodatkom č. 1 sa mení Rámcova dohoda v časti Príloha č. 1 Rámcovej dohody, ktorá obsahuje ocenený položkovitý rozpočet všetkých položiek predmetu zákazky zo dňa 03. 12. 2019, ktorá uzavretím Dodatkom č. 1 bude **nahradená Prílohou č. 1 Rámcovej dohody – „Aktualizovaný ocenený položkovitý rozpočet všetkých položiek predmetu zákazky“**
- 2.2 Príloha č. 1 Rámcovej dohody – „Aktualizovaný ocenený položkovitý rozpočet všetkých položiek predmetu zákazky“, ktorá nahrádza v zmysle Dodatku č. 1 Prílohu č. 1 Rámcovej dohody - Ocenený položkovitý rozpočet všetkých položiek predmetu zákazky zo dňa 03. 12. 2019, bude neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1.
- 2.3 Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody ostávajú nezmenené.

Článok III.
Záverečné ustanovenia

- 3.1 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z Dodatku č. 1, ale ním výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace, všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky a ES.
- 3.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že nedochádza k iným zmenám Rámcovej dohody, ako k tým, ktoré sú upravené v Článku II. tohto Dodatku č. 1.
- 3.3 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je:
- **Príloha č. 1 - Aktualizovaný ocenený položkovitý rozpočet všetkých položiek predmetu zákazky,**
ktorá plne nahrádza v zmysle uzavretého Dodatku Prílohu č. 1 Rámcovej dohody - ocenený položkovitý rozpočet všetkých položiek predmetu zákazky zo dňa 03. 12. 2019.
- 3.4 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami, resp. poslednou zmluvnou stranou a účinnosť po dni jeho zverejnenia podľa osobitných predpisov.
- 3.5 Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých dva (2) rovnopisy sú určené pre Dodávateľa a dva (2) rovnopisy pre Objednávateľa.
- 3.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu v celom rozsahu porozumeli a nemajú k nemu výhrady ani ďalšie pripomienky, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ich vôľa je slobodná a vážna, prejavy vôle sú určité a zrozumiteľné a Dodatok č. 1 podpisujú bez výhrad.

Za Objednávateľa:

Za Dodávateľa:

V Medzeve,

V Košiciach,

dňa

dňa

Mgr. Matej Smorada
primátor mesta

PhDr. Miroslav Fúra
konateľ

**Príloha č. 1 Rámcovej dohody - aktualizovaný Ocenený položkový rozpočet všetkých položiek predmetu zákazky
(vyhotovená podľa Prílohy č.2.1 súťažných podkladov s totožným obsahom predloženým v ponuke)**

Názov položky	Jednotka	Min	Max	Presne	Počet vývozu v/rok	Cena / Jednotku (€) platná do 31.5.2022	Cena / Jednotku (€) platná od 1.6.2022	Cena celkom bez DPH (€)/ rok	cena DPH (€)/ rok	Cena celkom s DPH (€)/ rok	Cena celkom bez DPH (€)/ 4 roky	cena DPH (€)/ 4 roky	Cena celkom s DPH (€)/ 4 roky
Zber, odvoz a zneškodnenie odpadu zo 110 l nádob - 20 03 01	eur/ks		850	780	52	1,2	1,32	53 539,20	10 707,84	64 247,04	214 156,80	42 831,36	256 988,16
Zber, odvoz a zneškodnenie odpadu z 1100 l nádob - 20 03 01	eur/ks		100	90	52	10	11,00	51 480,00	10 296,00	61 776,00	205 920,00	41 184,00	247 104,00
Zber - zneškodnenie odpadu zo 1100 l nádob z cintorína 20 02 03	eur/ ks				3	52	10	1 716,00	343,20	2 059,20	6 864,00	1 372,80	8 236,80
Prenájom VKK (jar, jeseň)	ks/den				1		2,20	2,20	0,44	2,64	8,80	1,76	10,56
Pristavenie VKK	obrátka				1	1	100	110,00	22,00	132,00	440,00	88,00	528,00
Pristavenie VKK s vlekom	obrátka				1	1	150	165,00	33,00	198,00	660,00	132,00	792,00
Stiahnutie VKK	obrátka				1	1	100	110,00	22,00	132,00	440,00	88,00	528,00
Stiahnutie VKK s vlekom	obrátka				1	1	150	165,00	33,00	198,00	660,00	132,00	792,00
Vyprázdnenie VKK	obrátka				1	1	1	1,10	0,22	1,32	4,40	0,88	5,28
Vyprázdnenie VKK s vlekom	obrátka				1	70	1	1,10	77,00	92,40	308,00	61,60	369,60
Prenájom VOK	ks/ den				7	1	5	5,50	7,70	46,20	154,00	30,80	184,80
Pristavenie VOK	obrátka				1	4	150	165,00	660,00	132,00	792,00	2 640,00	528,00
Pristavenie VOK s vlekom	obrátka				1	1	200	220,00	44,00	264,00	880,00	176,00	1 056,00
Stiahnutie VOK	obrátka				1	4	150	165,00	660,00	132,00	792,00	2 640,00	528,00
Stiahnutie VOK s vlekom	obrátka				1	1	200	220,00	44,00	264,00	880,00	176,00	1 056,00
Vyprázdnenie VOK	obrátka				1	1	1	1,10	0,22	1,32	4,40	0,88	5,28
Vyprázdnenie VOK s vlekom	obrátka				1	1	1	1,10	0,22	1,32	4,40	0,88	5,28
Zneškodnenie odpadu z cintorína 20 02 03	eur/ tona				1	1	40	44,00	8,80	52,80	176,00	35,20	211,20
Zneškodnenie odpadu 20 03 07	eur/ tona				262		60	66,00	3 458,40	20 750,40	69 168,00	13 833,60	83 001,60
Zneškodnenie stavebného odpadu - 20 03 08	eur/ tona				4,69		20	22,00	20,64	123,82	412,72	82,54	495,26
Zneškodnenie stavebného odpadu - 20 03 08 - čistá stavebná suť	eur/ tona				1	1	20	22,00	4,40	26,40	88,00	17,60	105,60
Vývoz nebezpečného odpadu do 1 t dodávkovým vozidlom	ks/ obrátka				1	1	200	220,00	44,00	264,00	880,00	176,00	1 056,00
Zneškodnenie nebezpečného odpadu	eur/ tona				1	1	200	220,00	44,00	264,00	880,00	176,00	1 056,00
Celková cena								127 067,38	25 413,48	152 480,86	508 269,52	101 653,90	609 923,42

V Košiciach, dňa 25.5.2022

Mená osôb oprávnených konať v mene uchádzača PhDr. Miroslav Fúra, konateľ

Podpisy osôb oprávnených konať v mene uchádzača: